instituição de ensino superior reconhecido pelo MEC, ter habilidade para criação e edição de textos no
Microsoft Word e possuir Coeficiente de Rendimento Acadêmico (CRA) igual ou superior a 7 (sete).

1.4. O estagiário terá direito a uma bolsa mensal no valor atual de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), a título
de bolsa-auxílio, acrescido do valor diário de auxílio-transporte, quando o estágio for exercido de
modo presencial, nos termos dos despachos da Presidência de nºs TRF2-DES-2023/00562, de 09 de
janeiro de 2023 e TRF2-DES-2023/02409, de 23 de janeiro de 2023.